In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis ejusdem 
1426, indictione quarta, die luna e, quintodecimo men
sis aprili s. Coram reverendissimo in Christo pat re 
et domino dom. Bartolomeo, Dei et apostolicae sedis 
gratia sanctae mediolanensis ecclesiae archiepiscopo , 
pro tribunali sedent e super qnodam bancho posito 
in aula habitationis suae, sitae ut infra, quod ban
chum pra efatus dom. archiepiscopus elegit et eligit 
in hac parte pro ejus tribunali et loco ydoneo pro 
infra scriptis specialiter peragendis, convocato et con
gregato capitulo ecclesiae s. Teglae :!11:ediolani de 
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mandato et impositione ven. viri dom. Marci de To
schanis, praepositi dictae ecclesiae s. Teglae, in quo 
quidem capitulo aderant, fuerunt et sunt praefatu s 
dom. praepositus, et cum eo dom. presbyteri Stefanus 
de Medicis, Beltramus de Casate, Zanonus de Grassis, 
Johanninu s de Medicis, Paulu s de Lera et Anto
nius de Massatiis, omnes canonici praebendati à._ictae 
ecclesiae s. Teglae, fatientes et praestant es totum et 
int egrum capitulum dictae ecclesiae, excepto presby
tero Seraphino de Gallarate, canonico praebendato 
dictae · ecclesiae, laborante quadam infirmitate, ut 
dicti dom. praepositus et canonici dixerunt et prote
s tati · fuerunt, et dicunt et protestantur; ibique ipsi 
pra epositus et canonici praefato dom. archiepiscopo 
exposuerunt et exponunt, prout dixerunt alias expo
suisse, quod ipsi nomine superstan tiae dictae eccle
siae habent medietat em pro indiviso totius P aradixii 
de subtus nun cupati, siti juxta praedictam ecclesiam 
s. Teglae, intra voltas a solario infra, in infrascriptis 
litt eris ducalibus terminati, cujus alia medietas pro 
indi viso olim concessa fuit in emphyteosim pro ficto 
libellario omni anno praestando lib. 60 imp.; et quod 
pro ipsa medietate, quam habent ipsi praepositus et 
canonici non concessam in emphyteosim, ficti simplicis 
nomine non percipitur ultra lib. sexaginta imp. in 
anno; et quod Mafiolus de Bonis de Menasio et 
Johannes de Brissio incolae Mediolani ipsam medie
tat em non concessam in emphyteosim conducere ob
tulerunt, et pro ipsa facere et praestare libr. sexa
ginta sex imp. omni anno dictae ecclesiae, dum
modo sibi pro se suisque haeredibus et successoribus 
in emphyteosim usque in perpetuum dieta medietas 
concedatur; et quod ipsi septem numero ad capitulmn 
congregati, habitis in scriptis et cum nonnullis aliis 
prudentibus et discretis deliberationibu s quamplu
Tibus, deliberaverunt pro utilitat e dictae ecclesiae 
procedendum fore ad locationem emphyteoticam su
prascriptam. Quare praedicto dom. atchiepiscopo hu
militer supplicaverunt idem dom. praepositus, ca
nonici et capitulum, ut ipsi procedant ad locatiohem 
Jlraedictam emphyteoticam cum pactis, promissio
nibus, renuntiati onibus et clausulis infrascriptis li
centi am concedere dignetur et velit , non obstant e 
ipsius dom. archiepiscopi et praedecessorum suorum 
sanctae mediolanensis ecclesiae archiepiscoporum con
stitutionibus et edictis, ceterisque contra riis quibus• 
cumque. Pra efatus autem dom. archiepiscopus quia, 
ut dixit, j am diu informationem assumpserit, et in
venit praemissa sibi exposita verit ate fulciri, eisdem 
dom. praeposito, canonicis et capitulo procedendi 
ad praedictam locationem emphiteuticam cum pactis, 
promissionibus, renuhtiationibus et clausulis infra
scriptis licenti am éoncessit et liberam facultat em, 
quibus obtentis, habitisque litteris ducalibus impres-
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sione sigilli ducalis munitis, continentiae subsequen
tis: DuxMediolani, etc., Pa piae Angleriaeque com es ac 
Janu ae dominus. Recepimus supplicationem parte 
pra epositi, canonicorum et capituli ecclesiae s. Teglae 
Mediolani, nec non Maffioli de Bonis de Menasio et 
Johanni s de Brissio, in forma subsequenti, videlicet: 
Illustri ssimae et excellentissimae ducali dominationi 
vestrae significatur pro parte ejusdem dominationis fi
delium servitorum, et pro eadem ad Dominum oratorum 
praepositi, canonicorum et capituli ecclesiae s. Teglae 
Mediolani, nec non Maffioli de Bonis de Menasio et 
Johanni s de Brissio civium vestr orum Mediolani, quod 
ipsi prae])ositus, canonici et capitulum dictae eccle
siae s. Teglae habent medietat em pro indiviso totius 
loci Paradixii de subtus nun cupati, siti juxta prae
dictam ecclesiam s. Teglae intr a voltas a solario infra, 
cui toto Par adixio cohaeret ab una parte strata, ab 
alia polaria Mediolani in parte, et in part e pischaria 
piscium minutorum Mediolani, ab alia superstantia e 
dictae ecclesiae s. Teglae ; et cujus Paradixii alia 
medietas pro indiviso concessa fuit in emphyteosirn 
pro ficto libellari o omni anno praestando ad com
putum libr. sexaginta imp., et quod ex ipsa medie
tat e pro indiviso in emphyteosim non concessa ficti 
semplicis nomine percipitur ad computum libr. '.se
xagint a imp. in anno. Et quod praedicti Maffiolus 
et J ohann es obtulerunt dictam medietatem non con
cessam in emphyteosim accipere, et pro ipsa facere et 
praestare per se suosque heredes et successores, omni 
anno usque in perpetuum, fictum libellarium pro tem
pore praeposito, canonicis et capitulo dictae ecclesiae 
ad computum libr arum sexaginta sex imp., dummodo 
ipsa medietas pro indiviso eisdem civibus pro se suis
que haeredibus et successoribus usque in perpetuum 
in emphyteosim concedatur; et quod si hujusmod 
locatio emphyteotica fiat pro dicto ficto libr. sexa
ginta sex imp., cedet in evidentem util itatem ec
clesiae et superstanti ae praedictarum. Sed cum ob
stare dicatur decretum recollendae memoriae illustri s
simi q. genitoris vestri, prohibens rem immobilem 
alicujus ecclesiae, monasterii seu pii loci ad fictum 
accipi ac concedi ultra novennium sub poena con~ 
tra facientiurn, ac notarium seu notarios, qui super 
hoc instrumenta confecerunt, et prout in eo decreto 
éontinetur ; ea propter vestrae clementissima e domina
tioni humiliter supplicant , quatenus ipsis praeposito, 
canonicis et capitulo dictae ecclesiae fati endi dieta~ 
locationem emphyteoticam de dieta medietate pro 
indivi~o dicti Para dixii in dictos cives pro dicto 
ficto libellario libr. sexaginta sex imp., ipsisque ci
vibus eam recipiendi, cum pactis, clausulis et con
ventionibus, de quibus convenerunt, vestram digne
mini licent iam elargiri, et concedere quod notarii 
aliaeque personae idoneae praemissis int eresse pos-
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sint et de ipsis instrumentum et instrument a confi
cere' tut e, libere et impune, praedicto decreto et qui
busvis aliis contrariis non att eutis, quibus in quantum 
obviaretur in hac parte , ex certa scientia e.t de ve
strae potestatis plenitudin e derogare dignemini. Pro
pterea att enti s superius narrati s, nec non considerata 
informatione per nos de praemissis habita a locumte
nenti vicarii reverendissimi in Christo patris dom. 
Bartholomei Dei gratia archiepiscopi Mediolani, per 
quam evidenter apparet , quod si locatio e.mphyteo
tica, quae fieri requiritur per seriem supplicationis 
praedictae, fiat , procul dubio cedet in evidentem 
utilitatem suprascripta e ecclesiae s. Teglae, concedi
mus harum serie ex certa scientia, quod ad ipsam 
locationem emphyteoticam procedi possit, et prout 
requiritur, quodque quilibet ydoneus notarius de 
praemissis unum vel plura , prout fuerit expediens, 
confaere instrumenta, ac testes et secunài notarii eis 
interesse possint. Et haec omnia et singula tute1 

libere et impune et sine solutione alicujus pecuniae, 
in dictis decretis et seu statuti s nostris contenta ; 
aliquibus statutis, decretis, provisi9nibus et ordina
mentis in contrarium disponentibu s quomodolibet 
nequaq,uam attent is, ipsis tamen bonis tran seirntibus 
cum onere suo. In quorum testimonium praesentes 
fieri jussimus et registrari, nostriqu e sigilli rnuni
mine roborari. Datum Mediolani, die 26 martii 1426, 
indictione quarta; ibidem originalit er productis et 
ostensis ; praedicti dom. praepositus, canonici et ca-
1iitulum suo nomine et nomine superstanti ae dictae 
ecclesiae s. Teglae, investiverunt nomine locationis 
et ficti libellarii usque in perpetuum duraturum 
praedictos Mafiolum de Bonis de Menasio, filium q. 
dom. Arnoldi, portae horientali s, parochiae s. Sal
vatoris in Senodochio, et Johannem de Brissio, filium 
q. dom. Borsani, portae romanae, parochiae s. Teglae 
Mediolani, praesentes et stipulantes ac se obligant es 
ut supra : nominative de dieta medietate loci prae
dicti Paradixii, in emphytheosim alias non concessa, 
de qua in praedictis lit teris ducalibus fit mentio ; 
item de omnibus et singulis assiis, ingressibus et 
regressibus, comoditatibus et j uribus dictae medie
tati ac ipsi ecclesiae et superstan tiae pertin ente et 
spectant e, salvo q uod si erratum foret in cohaerenti is 
praedictis, quod propterea veritati non noceat nec 
veris cohaerentiis, sed semper stetur et stari debeat 
veritat i et veris cohaerentiis; videlicet quod dictum 
Mafiolum pro duabus partibus et dictum J ohannem 
pro reliqua tertia parte praedictae medietati s ipsius 
lpci. Eo tenore quod a festo s. Michaelis p. f. usque 
in perpetuum dicti emphyteotae suiq ue haeredes et 
successores habeant, teneant, gaudeant et possideant 
d.ictam medietatem Paradi xii in emphyteosim con
cessam modo praedicto, et de ea et in ea fatiant et 
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' facore possint quidquid voluerint , ut effe:::tus tali s 
locationi,; postulat et requirit , melioran do semper et 
non pejorando, dando et solvendo, et dare et solvere 
teneantur et debeant dicti emphytheotae suique h:3:~
redes et successores ipsis dom. praeposito, canonici$ of 
capitulo et successoribus suis nomine superstantiae i.n 
fosto Pasca.e resurr ectionis Domini nostri Yesu Chi)~ 
sti prox. venturo libr. 66 imp., et totidern in quolibet 
festo Pascaeipsius resurrectionis; videlicet quod dictus 
Mafiolus et ejus haeredes et sucr.essores duas par tes 
ex tribu s, et dictus Johann es et ejus heredes et suc
cessores aliam terti am partem praedictarum libr . 66 
imp. pro ficto et nomine ficti libellarii medietati s 
dicti loci Parad ixii et jurium superius locatorum, 
cum omnibus expensis, damnis et interesse, guae 
perind e fierent vel quomodolibet paterentur pro ficto 
praedicto petendo et exìgendo, vel alio modo recu
perando termino solvendi praedicto. Quae omnia et 
singula facta fuerunt . . . , etc. (sono ripetuti i patt i 
dell'inv estitura livellaria 11 maggio 1409, eccettuati 
i seguenti) : Quod ipsi empl.tyteotae et eorum hae
redes et successores teneantur et debeant celebrar e 
et per eorum conductores facere celebrare festum, 
quod de beata Tegla anno quolibet celebratur in 
civitat e :Mediolani . It em quod dicti praepositus, 
canonici et capitulum non teneantur ante tempus 
solvendi . recipere fictum praedictum. . . . . Quibus 
omnibus et singulis praedictus dom. archiepiscopus 
pro tribunali sedens, ut supra, suam auctorit atem in
terposuit et decretum. Et de praedictis rogatum fuit 
per me notarium infra scripturn publicum confici de
bere instrumentum, et praefatus dom. archiepiscopus 
jussit ad cautelam sigilli sui pontificalis appensione 
muniri. 

Actum in aula habitationis praefati dom. ar~ 
chiepiscopi, sitae in porta ticinensi, parochia s. Alee 
xandri in palatio Mediolani, praesent ibus J ohann e 
de Giapanis, filio dom. Stefani, portae horientalis, pa~ 
rochiae s. PauÌi in Com pedo, et Ludovico de Ponzo i 
filio dom. Al berti, portae romanae , · parochiae s. N a
zarii in brolio, ambobus civitat is Mediolani nota_rii 
pro notariis, nec non magistro Aluysio de Terzago, 
filius q. dom. Luci.e, portae ticinensis , parochiae 
s. P etri in Curt e; Symone de Borsano, filio q. dom, 
magistri J ohannis , portae vercellina e , parochiae 
s. Petri intus vineam, ambobus notis, et Petro d~ 
Crivellis, filio q. dom. Arnbrosii, nunc moram tra
hente in aula habitationis praedicti dom. archiepi
scopi sitae ut supra, omnibus civitati s Mediolani, 
testibus ydoneis ad praemissa vocatis et rogatis. 

Ego Baldesar de Capris, natu s q. dom. Aluysii, 
publicus imperiali auctorita te notarius civitatis Me. 
diolani, portae romana e, parochiae s. N azarii in brolio 
Mediofani , ex auctoritate mihi concessa per dom, 

Annali della f abbi•ica del Duomo. - Appentiicl, voi. II. 3 
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Johannem de La guarda, consulem ju stitiae Mediolani, 
explendi et expleri faciendi, in forma publica re
digendi seu redigi faciendi omnia ins trumenta, acta, 
jura et imbreviaturas per nunc q. Beltramum de Ca
pris, filium q. supradicti dorn. Aluysii, fratrem meum 
confecta, quae propter ejus mortis interv entum ex
plere non pot11it neque potest. Et de dieta aucto
ritate constat publico instrumento, tradito et rogato 
per Mafiolum de Ciochis notarium Mediolani ac curiae 
archiepiscopalis 1Yiediolani, 1433. 

Addi 7 maggio, 

Stefano de Magistris pictori, pro ejus solutione 
du~rmn majestatum poxitarum unam ad capsam 
existentem super altare, et aliam ad cepum situm 
in ecclesia s. Teglae Mediolani, laboratarum per eum 
auro fino et coloribus finis suis expensis, 1. 9. 

Addi 27 maggio. 

Mutuo magistro Bertramino de Raude fabro, su
lJer ratione ymaginis Dei Patris araminis per ipsum 
fabricatae, etc., 1. 135. 

Piazza del Duomo. Il duca Filippo Maria Vi
s conti concede alcun spazj sulla piazza del
l'Arengo ai figli di Pi etro da JJfantova speziale, 
·in compenso di crediti verso la camera ducale 
professati dal fu loro padre. 

Addi 22 g'iU6ll O. 

Filippus Maria Anglus dux Mediolani, etc., Papiae 
Angleriaeque comes ac Januae dominus. - Memo
res alias concessisse q. Petro de Mantua, spetiario 
in hac noslra civitate Mediolani, litt eras continentiae 
subsequentis, videlicet: - Filippus Maria Anglus dux 
Mediolani, etc., Papiae Angleriaequ e comes. Com
piacere volentes Petro de Mantua, spetiario in hac 
nostra civitate Mlldiolani, pro aliquali recompensa
tione darnni, quod supportare venit ex credito, quod 
cum nostra carnera habet, de quo mentionem facit, 
exhibita per emn nobis supplicatio continéntiae pro
xime subsequenti s, videlicet: Illu str issimae domina
tioni vestrae ducali supplicatur humilit er pro parte 
vostri fidelissimi servitoris Petri de Mantua, spetiarii 
in vestra civitate Mediolani, quotl ipse supplicans 
sperat penes dominationem vestra m rneruisse aliquam 
gratiam obtinere, et ipsam vestram dominationem, 
sui benignitate, clictam gratiam sibi faciliter con
cessuram. Sunt, illustrissime domine, super platea 
vestra, sita ante curiam vestram Arenghi, loca, ubi 
mor:mtur revenditor es fructuum, herbarum et con-
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similium, de quibus locis sindici comunis vestri Me
diolani, nomine ipsius comunis, certam comoditatem 
percipiunt a residentibus in eis locis pro vendendo. 
Et quia talis comoditas dictorum locorum potius 
spectat camerae seu dominationi vestrae, quam dicto 
comuni, cum ipsa loca sint in dieta vestra platea, 
quae commoditas ascendere potest in anno florenos 
quinque usque in quinque cum dimidio, digne
tur vestra benigna celsitudo, eidem supplicanti fa
ciendo hanc gratiam specialem, sibi liberaliter do
nare commoditatem dictorum loco rum, aut eam sibi 
dare in solutum pro una et congruenti parte sui 
crediti, quod habet cum camera vestra, mandando 
per vestras patentes litteras opportunas, quod dicti 
sindici, nec comune, nec alii se intromittant de dictis 
locis, et quod dimittantur eidem supplicanti, qui ea 
locare possit et locet quibus voluerit, et ex eis com
moditatem percipere et habere, ac habeat a con
ductoribus, prout cum eis fuerit in concordia. - Con
tentamur et harum serie ex certa scientia conce
dimus supradicto Petro supplicanti, quod habeat et 
teneat, ac hab ere et tenere possit loca, de quibus 
supraseripta facit supplicatio mentionem, ita quod 
eorum emolumentum, ab hodierna die in antea, in
tegraliter percipere veniat et habere, quousque de 
dicto ejtls credito sibi fuerit satisfactum. Mandantes 
vicario et duodecim provisionum ac sindicis comu
nis nostri Mediolani, aliisque omnibus et singulis 
officialibus et subditis nostris, ad quos spectat et 
spectabit quomodolibet in futnrum, quat enus de di
ctis locis so de cetero non intromitt ent es, praedictum 
Petrum in possessionem eorum ponant et inducant, 
positumqu e manuteneant et defondant, ac sibi fa
ciant de dicto emolumento int egraliter responderi. 
In quorum testimonium praesentes fieri et regi
stra ri ju ssimus, nostrique sigilli rnunimine roborari. 
Datum Mediulani, die quartodecimo januarii MCCCC 
decimonono, duodecima indi ctione. Et certificati non 
fuisse unquam dicto q. Petro de dicto suo credito 
satisfactum, et reliquisse Johannem et Bartolameum 
ejus filios et unam filiam inopes, contentamur et 
harum serie proprio motu et ex certa scientia con
cedimus, quod praoclicti Jobannes et Bartolameus fi
lii <lieti q. Petri habeant et teneant, ac habere et 
tenere possint loca, de quibus supra fit mentio, ita 
quod eorum emolumentum, ab hodierua die in an
tea, int egraliter percipere veniant et ha bere, quousque 
de praedicto patris sui credito eis fuerit satisfactum. 
Jlllandantes vic.ario, seu vicariatus ipsius locumtenenti 
et duodecim prcvisionum, ac sindicis comunis nostri 
Mediolani, aliisque omnibus et singuli s officialibus 
et suliditis nostris, ad quos spectat et quomodolibet 
spectare possit, quat enus de dictis locis se de ce
tero non intromitt entes, praedictos Joha nnem et 
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Bartolameum fìlios dict i q. Petri, ut praefertur, in 
possessionem eorum locorum ponant et inducant,